1

Протокол № 1

заседания попечительского

совета государственного автономного стационарного учреждения

социального обслуживания Новосибирской области

«Обской психоневрологический интернат»

 г. Объ                                                                                         «09» января 2020г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Попечительского совета

Присутствовали:

Уткин Александр

Петрович

пенсионер, член городской организации ветеранов-

пенсионеров войны, труда, военной службы и

правоохранительных органов г. Оби Новосибирской

области.

Гольдштейн

Михаил Львович

председатель Совета депутатов города Оби

Новосибирской области IV созыва.

Карпенко

Александр

Григорьевич

пенсионер, член городской организации ветеранов-

пенсионеров войны, труда, военной службы и

правоохранительных органов г. Оби Новосибирской

области.

Можейко

Людмила

Степановна

председатель местной общественной организации

«Женский совет г. Оби».

Мозжерин

Александр

Александрович

Глава города Оби Новосибирской области.

Приглашены:

Кузнецов С.Ф. директор ГАСУСО НСО «Обской ПНИ».

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы ГАСУСО НСО «Обской ПНИ» в 4

квартале 2019 г.

2. Анализ работы Учреждения в 4квартале 2019 г.

3. Утверждение ежегодного отчета Попечительского совета за 2019 год.

4. Ознакомление с планом работы ГАСУСО НСО «Обской ПНИ» на 1

квартал 2020 г.

5. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2020 год.

2

Рассмотрение вопросов, входящих в повестку заседания

Попечительского совета:

По вопросу № 1 выступил директор ГАСУСО НСО «Обской ПНИ»

Кузнецов Сергей Федорович, который рассказал об итогах работы

учреждения в 4 квартале 2019 г.

 Вопрос на голосование не выносился.

По вопросу № 2 выступил председатель Попечительского совета

Гольдштейн М.Л., который ознакомил членов Попечительского совета с

работой учреждения в 4 квартале 2019 г.

В соответствии с планами основных мероприятий в 4 квартале 2019

года с получателями социальных услуг проведены различные мероприятия

педагогической, психологической направленности, способствующие

привлечению к интеллектуальной, творческой, спортивной деятельности.

Работа осуществлялась в рамках постоянно действующих проектов и занятий

клубов, кружков.

Физкультурно-оздоровительная работа осуществлялась через

различные формы двигательной активности: физкультурные занятия,

 спортивные и подвижные игры, физкультурные праздники и развлечения,

кроме этого, получатели социальных услуг успешно выступили на различных

соревнованиях.
В целях улучшения качества оказываемых услуг учреждением

проведен контроль путем анкетирования получателей социальных услуг.

Гольдштейн М.Л. внес предложение о признании качества

предоставляемых социальных услуг соответствующим нормативам и

государственным стандартам, а деятельность учреждения эффективной.

Голосовали:

«За» - 5 (пять) человек

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Признать качество предоставляемых социальных услуг

соответствующим нормативам и государственным стандартам, а

деятельность учреждения в 2019г. эффективной.

По вопросу № 3 выступил председатель Попечительского совета

Гольдштейн М.Л., который ознакомил членов Попечительского совета с

ежегодным отчетом Попечительского совета за 2019 г.

Голосовали:

«За» - 5 (пять) человек

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Утвердить Ежегодный отчет Попечительского совета за 2019 год.

3

По вопросу № 4 выступил директор ГАСУСО НСО «Обской ПНИ»

Кузнецов Сергей Федорович, который ознакомил присутствующих с планом

работы ГАСУСО НСО «Обской ПНИ» на 1 квартал 2020 г.

 Вопрос на голосование не выносился.

По вопросу № 5 выступил председатель Попечительского совета

Гольдштейн М.Л., который ознакомил членов Попечительского совета с

планом работы Попечительского совета на 2020 г.

 Голосовали:

«За» - 5 (пять) человек

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Утвердить план работы Попечительского совета на 2020 год.

	C:\Users\Admin\Downloads\яПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ 16\1.doc
	C:\Users\Admin\Downloads\яПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ 16\2.pdf
	C:\Users\Admin\Downloads\яПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ 16\3.pdf
	C:\Users\Admin\Downloads\яПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ 16\4.pdf